
 

 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de junio de 2021 y el 20 de septiembre de 2021, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/06/2021) ..  66.173 366.402,58 

Compras ............................................  17.016 (100.372,02) 

Ventas ...............................................  (18.240) 108.009,40 

Derechos de liquidación y otros........  - (443,23) 

Saldo final periodo (20/09/2021) ....  64.949 373.596,73 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de septiembre de 2021 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/06/2021 450 - 2.747,00 € 6,10 € 3 21/06/2021 474 - 2.934,06 € 6,19 € 2

22/06/2021 - - - € - € - 22/06/2021 600 - 3.684,00 € 6,14 € 2

23/06/2021 409 - 2.517,78 € 6,16 € 4 23/06/2021 347 - 2.150,14 € 6,20 € 3

24/06/2021 432 - 2.580,74 € 5,97 € 4 24/06/2021 492 - 2.991,16 € 6,08 € 2

25/06/2021 662 - 3.854,22 € 5,82 € 9 25/06/2021 427 - 2.540,66 € 5,95 € 7

28/06/2021 312 - 1.809,60 € 5,80 € 1 28/06/2021 - - - € - € -

29/06/2021 702 - 4.104,02 € 5,85 € - 29/06/2021 1 - 5,88 € 5,88 € 1

30/06/2021 114 - 661,76 € 5,80 € 2 30/06/2021 - - - € - € -

01/07/2021 95 - 549,10 € 5,78 € 1 01/07/2021 - - - € - € -

02/07/2021 - - - € - € - 02/07/2021 1.005 - 5.829,40 € 5,80 € 2

05/07/2021 736 - 4.234,72 € 5,75 € 4 05/07/2021 300 - 1.752,00 € 5,84 € 1

06/07/2021 - - - € - € - 06/07/2021 585 - 3.400,74 € 5,81 € 3

07/07/2021 538 - 3.099,04 € 5,76 € 3 07/07/2021 515 - 3.022,86 € 5,87 € 2

08/07/2021 729 - 4.207,50 € 5,77 € 7 08/07/2021 32 - 182,72 € 5,71 € 2

09/07/2021 198 - 1.145,26 € 5,78 € 2 09/07/2021 354 - 2.051,44 € 5,80 € 2

12/07/2021 - - - € - € - 12/07/2021 600 - 3.480,00 € 5,80 € 1

13/07/2021 - - - € - € - 13/07/2021 760 - 4.467,20 € 5,88 € 3

14/07/2021 - - - € - € - 14/07/2021 - - - € - € -

15/07/2021 235 - 1.386,50 € 5,90 € 1 15/07/2021 - - - € - € -

16/07/2021 644 - 3.773,84 € 5,86 € 1 16/07/2021 - - - € - € -

19/07/2021 219 - 1.283,34 € 5,86 € 1 19/07/2021 - - - € - € -

20/07/2021 244 - 1.424,96 € 5,84 € 1 20/07/2021 400 - 2.344,00 € 5,86 € 1

21/07/2021 40 - 233,60 € 5,84 € 1 21/07/2021 204 - 1.195,44 € 5,86 € 1

22/07/2021 80 - 467,20 € 5,84 € 1 22/07/2021 300 - 1.752,00 € 5,84 € 1

23/07/2021 295 - 1.716,90 € 5,82 € 1 23/07/2021 - - - € - € -

26/07/2021 39 - 226,98 € 5,82 € 1 26/07/2021 50 - 294,00 € 5,88 € 1

27/07/2021 - - - € - € - 27/07/2021 600 - 3.516,00 € 5,86 € 1

28/07/2021 - - - € - € - 28/07/2021 1.054 - 6.269,56 € 5,95 € 3

29/07/2021 820 - 4.928,00 € 6,01 € 2 29/07/2021 450 - 2.700,00 € 6,00 € 1

30/07/2021 560 - 3.360,00 € 6,00 € 1 30/07/2021 760 - 4.560,00 € 6,00 € 1

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

02/08/2021 731 - 4.387,24 € 6,00 € 3 02/08/2021 - - - € - € -

03/08/2021 59 - 355,18 € 6,02 € 1 03/08/2021 500 - 3.030,00 € 6,06 € 1

04/08/2021 646 - 3.884,16 € 6,01 € 3 04/08/2021 - - - € - € -

05/08/2021 - - - € - € - 05/08/2021 - - - € - € -

06/08/2021 20 - 120,00 € 6,00 € 1 06/08/2021 1.177 - 7.050,96 € 5,99 € 8

09/08/2021 529 - 3.235,16 € 6,12 € 2 09/08/2021 - - - € - € -

10/08/2021 500 - 2.980,00 € 5,96 € 1 10/08/2021 95 - 577,60 € 6,08 € 1

11/08/2021 58 - 346,84 € 5,98 € 1 11/08/2021 59 - 358,72 € 6,08 € 1

12/08/2021 460 - 2.741,60 € 5,96 € 1 12/08/2021 - - - € - € -

13/08/2021 70 - 415,80 € 5,94 € 1 13/08/2021 170 - 1.019,60 € 6,00 € 2

16/08/2021 - - - € - € - 16/08/2021 - - - € - € -

17/08/2021 500 - 2.970,00 € 5,94 € 1 17/08/2021 500 - 2.990,00 € 5,98 € 1

18/08/2021 524 - 3.060,16 € 5,84 € 1 18/08/2021 530 - 3.128,20 € 5,90 € 2

19/08/2021 540 - 3.186,00 € 5,90 € 1 19/08/2021 660 - 3.867,60 € 5,86 € 1

20/08/2021 40 - 236,00 € 5,90 € 1 20/08/2021 532 - 3.128,16 € 5,88 € 1

23/08/2021 318 - 1.867,50 € 5,87 € 2 23/08/2021 225 - 1.332,00 € 5,92 € 1

24/08/2021 - - - € - € - 24/08/2021 400 - 2.336,00 € 5,84 € 1

25/08/2021 272 - 1.583,04 € 5,82 € 1 25/08/2021 490 - 2.886,10 € 5,89 € 2

26/08/2021 - - - € - € - 26/08/2021 - - - € - € -

27/08/2021 320 - 1.854,80 € 5,80 € 2 27/08/2021 264 - 1.536,48 € 5,82 € 1

30/08/2021 60 - 349,20 € 5,82 € 1 30/08/2021 416 - 2.427,84 € 5,84 € 2

31/08/2021 550 - 3.209,60 € 5,84 € 3 31/08/2021 64 - 373,76 € 5,84 € 1

01/09/2021 - - - € - € - 01/09/2021 20 - 117,60 € 5,88 € 1

02/09/2021 333 - 1.931,40 € 5,80 € 1 02/09/2021 18 - 105,84 € 5,88 € 1

03/09/2021 150 - 899,68 € 5,80 € 2 03/09/2021 546 - 3.187,24 € 5,84 € 3

06/09/2021 258 - 1.538,88 € 5,97 € 2 06/09/2021 - - - € - € -

07/09/2021 270 - 1.595,40 € 5,91 € 2 07/09/2021 - - - € - € -

08/09/2021 248 - 1.453,28 € 5,86 € 1 08/09/2021 60 - 356,40 € 5,94 € 1

09/09/2021 354 - 2.071,64 € 5,85 € 3 09/09/2021 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

10/09/2021 298 - 1.728,40 € 5,80 € 1 10/09/2021 98 - 571,40 € 5,83 € 2

13/09/2021 - - - € - € - 13/09/2021 - - - € - € -

14/09/2021 25 - 145,00 € 5,80 € 1 14/09/2021 - - - € - € -

15/09/2021 290 - 1.682,00 € 5,80 € 1 15/09/2021 10 - 58,40 € 5,84 € -

16/09/2021 - - - € - € - 16/09/2021 600 - 3.540,00 € 5,90 € 1

17/09/2021 40 - 232,00 € 5,80 € 1 17/09/2021 256 - 1.495,04 € 5,84 € 1

20/09/2021 - - - € - € - 20/09/2021 240 - 1.411,20 € 5,88 € 1

Total Compras 17.016 - 100.372,02 5,90 € 93 Total Ventas 18.240 - 108.009,40 5,92 € 80

COMPRAS VENTAS

 

 

 

 

 

 

 


